



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

1/12/2022 8:51:25 AM

District Address: District 2 Construction Office, located at 1109 South Marion Avenue, Lake City, FL 32025

District Phone: (386) 961-7434

Proposal: T2863

Project: 437441-1-52-01

Letting Date: 1/12/2022

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: SR 5 (US 17/MAIN ST)

Question: 36354: Can you confirm that the BFOC Duct Bank along the RT Roadway has been installed? Posted: 12/17/2021 11:00:54 AM

Answer: The AT&T Utility Work is pending. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 12/22/2021 9:47:05 AM

Question: 36355: Please provide the daily CSX train count. Posted: 12/17/2021 11:03:36 AM

Answer: The anticipated train count is two freight trains per day. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 12/22/2021 9:46:50 AM

Question: 36356: Please confirm who is responsible for paying the CSX flaggers. Posted: 12/17/2021 11:05:05 AM

Answer: FDOT Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 12/22/2021 9:46:37 AM

Question: 36357: The cranes used on this project will have the potential to foul the CSX railway, requiring the cranes to have 150% capacity. Will the work plans need to be signed and sealed by a professional engineer? Posted: 12/17/2021 11:08:44 AM

Answer: Yes Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 12/22/2021 9:46:24 AM

Question:	36414: Please provide any additional as-builts of the existing bridge structures if available.	Posted:	12/28/2021 2:49:17 PM
Answer:	Available existing bridge plans are included in the Structure Plans.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	1/5/2022 3:32:35 PM
Question:	36439: The contract documents identify expanding polyurethane foam in several locations. Since this material will need to be removed, is there any information available - quantity, stations etc.?	Posted:	1/4/2022 1:30:14 PM
Answer:	Reference Project 209411-2 As-Built Roadway Plan Sheet Number 82 and the associated TSP.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	1/5/2022 10:07:07 AM
Question:	36440: The pier footings for the SB bridge are shown to be at or below the mudline. Is it acceptable to remove the footing concrete to 2 feet below mudline and leave the remaining footing/piles in place?	Posted:	1/4/2022 1:40:41 PM
Answer:	Yes.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	1/5/2022 3:32:10 PM
Question:	36445: Please confirm if the pipe that is on the 720095 NB Bridge is Asbestos-Concrete Pipe or not?	Posted:	1/5/2022 8:30:33 AM
Answer:	CORRECTION: The utility duct attached to the outside of bridge 720095 is "non-suspect fiberglass conduit." The fiber optic line in the duct is being relocated by JEA prior to construction.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	1/7/2022 1:39:29 PM
Answer:	The utility duct attached to the outside of bridge 720095 is "non-suspect fiberglass conduit." This is being relocated by JEA prior to construction.	Status:	ANSWER VOIDED
		Posted:	1/7/2022 12:25:07 PM
Question:	36484: As a follow up to the answer posted for question 36439, we are unable to find plans or any information for this project. Can the plan sheet be provided?	Posted:	1/10/2022 2:36:08 PM

Answer:	<p>Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.</p> <p>For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.</p> <p>Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly</p>	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 1/11/2022 3:25:06 AM